

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POMÓŻ IM" NA RZECZ DZIECI Z CHOROZAMI NOWOTWOROWYMI I HOSPICIUM DLA DZIECI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat BIAŁYSTOK
Gmina BIAŁYSTOK	Ulica UL. KONSTANTEGO CIOŁKOWSKIEGO	Nr domu 88J	Nr lokalu
Miejscowość BIAŁYSTOK	Kod pocztowy 15-545	Poczta BIAŁYSTOK	Nr telefonu 856622003
Nr faksu	E-mail biuro@pomozim.org.pl	Strona www pomozim.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-10-13		
5. Numer REGON	20016674000000	6. Numer KRS	0000288520
7. Skład organu zarządzającego organizacji <small>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</small>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Arnold Sobolewski	Prezes Zarządu	TAK
	Katarzyna Maria Muszyńska-Roslan	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <small>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</small>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Krajewska Kućak	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Elżbieta Solarz	Członek Rady Fundacji	TAK
	Wojciech Kućak	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) tworzenie i rozwój warunków wszechstronnego leczenia i rehabilitacji dzieci cierpiących na choroby nowotworowe oraz inne choroby przewlekłe, 2) udzielanie pomocy rodzinom dzieci w zaadoptowaniu się do nowej sytuacji spowodowanej chorobą dziecka, 3) nieodpłatne wspieranie i świadczenie opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi ze schorzeniami ograniczającymi życie, 4) nieodpłatna pomoc i wspieranie dzieci, młodzieży i młodych dorosłych oraz ich rodzin, 5) wspieranie rozwoju kulturalnego chorych dzieci i ich rodzin oraz ich integracja społeczna.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele swoje Fundacja realizuje przez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) współpracę z personelem medycznym w zakresie poszerzania form specjalistycznej pomocy medycznej oraz poprawiania warunków i możliwości leczenia m.in. poprzez dofinansowanie poczynań i projektów przeznaczonych dla dzieci i rodziców, 2) współdziałanie z właściwymi organami w zakresie przestrzegania praw dzieci i ich rodzin oraz stałe aktualizowanie informacji o obowiązujących przepisach, 3) inicjowanie, stałe propagowanie i organizowanie idei pomocy materialnej i finansowej wśród osób fizycznych, firm, instytucji, zakładów pracy, innych organizacji na rzecz chorych dzieci oraz gromadzenie funduszy na koncie Fundacji, 4) sporządzenie i rozprowadzanie dla rodzin dzieci chorych informacji o chorobie, leczeniu oraz sposobach zapobiegania skutkom ubocznym stosowanych leków, 5) inicjowanie, organizowanie oraz finansowanie różnych form integracji dzieci oraz rehabilitacji w czasie i po leczeniu - w środowisku szpitala, rodziny oraz zdrowych rówieśników i dorosłych (turnusy rehabilitacyjne, wycieczki, pielgrzymki, zajęcia dodatkowe, imprezy kulturalne, oświatowe, sportowe, prozdrowotne, w tym festyny), 6) udostępnianie rodzinom, na podstawie zawartego porozumienia, konta Fundacji w celu zbiórki funduszy na indywidualne leczenie i rehabilitację chorych dzieci oraz wydatki z tym związane, 7) organizowanie i finansowanie ośrodków opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi, 8) pomoc rzeczową i finansową dla rodzin pacjentów, umożliwiającą im sprawowanie opieki w domu oraz pomoc dla rodzin w okresie żałoby, 9) współdziałanie oraz wymiana doświadczeń: <ol style="list-style-type: none"> a) z organizacjami pozarządowymi, hospicjami, instytucjami naukowymi i innymi organizacjami działającymi na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci i ich rodzin, b) z instytucjami państwowymi i samorządowymi 10) prowadzenie wypożyczalni i finansowanie wypożyczenia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla dzieci, młodzieży i młodych dorosłych ze schorzeniami ograniczającymi życie leczonych w domu, 11) organizowanie i finansowanie działalności wydawniczej w zakresie materiałów szkoleniowych i naukowych, 12) organizowanie i finansowanie konferencji naukowych, kursów i staży indywidualnych jako form kształcenia w dziedzinie opieki paliatywnej dla personelu medycznego, pracowników hospicjów oraz innych osób zainteresowanych zagadnieniami opieki paliatywnej, 13) świadczenie usług w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą, 14) organizowanie i finansowanie naboru i szkolenia wolontariuszy, 15) prowadzenie działalności gospodarczej w formie organizacyjnie wydzielonej w rozmiarach służących realizacji celów statutowych Fundacji, dochód z działalności gospodarczej jest przeznaczony w całości na realizację celów statutowych, 16) wszelkie inne formy, uznane przez Fundację za właściwe, w tym zmierzające do pozyskania środków na działalność statutową, 17) promocję zdrowia i profilaktykę zdrowotną.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Fundacja „Pomóż Im” jako jedyna tego typu organizacja w kraju, prowadzi dwutorową działalność. Opiekuje się nieuleczalnie chorymi dziećmi z województwa podlaskiego, pacjentami prowadzonego przez Fundację - Domowego Hospicjum dla Dzieci oraz równolegle troszczy się o swoich podopiecznych w Klinice Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku i ich rodziców, wspierając ich w leczeniu i rehabilitacji dzieci z chorobą nowotworową. Białostockie Hospicjum dla Dzieci.</p> <p>Fundacja prowadzi jedyne w województwie Domowe Hospicjum dla Dzieci. Dzięki niemu mali pacjenci nie są skazani na długotrwały i stresujący pobyt w szpitalu, ale mogą przebywać i odchodzić w swoich domach, otoczeni miłością bliskich. Hospicyjnym podopiecznym zapewniamy specjalistyczną opiekę w domu, świadczoną przez pracujących w Fundacji: lekarzy, pielęgniarki, rehabilitantów i psychologów. Są również objęci wsparciem duchowym przez duszpasterzy. Zespoły lekarsko – pielęgniarskie są do dyspozycji pacjentów przez 24 godziny, 365 dni w roku. Pod naszą opieką znajduje się średnio 30 nieuleczalnie chorych dzieci.</p> <p>Pacjenci hospicjum dodatkowo otrzymują wsparcie Fundacji w zakresie zakupu leków, artykułów medycznych, sprzętu rehabilitacyjnego, materiałów higienicznych, materiałów opatrunkowych, środków antyseptycznych i jednorazowych. Fundacja zapewnia również niezbędną aparaturę medyczną.</p> <p>W miejscu, w którym kończy się rola personelu medycznego wkraczają psycholog i ksiądz, którzy poprzez organizację i prowadzenie grup wsparcia w żałobie pomagają rodzinom w trakcie choroby i po stracie dziecka.</p> <p>Dodatkowo, rodziny pacjentów hospicyjnych mogą liczyć na pomoc naszego pracownika socjalnego, który pomaga im w sprawach urzędowo – administracyjnych.</p> <p>W 2015 r. Białostockie Hospicjum dla Dzieci objęło opieką domową 51 dzieci w wieku od jednego miesiąca do dwudziestu trzech lat. W tym czasie do hospicjum przyjęto 20 nowych pacjentów, pozostała zaś grupa stanowili podopieczni z lat ubiegłych. W 2015 roku zmarło 11 dzieci. Wypisano 10 pacjentów z uwagi na stabilny stan zdrowia.</p> <p>Łączna suma wizyt lekarskich, pielęgniarskich i rehabilitacyjnych, psychologa, pracownika socjalnego oraz kapelanów w 2015 r. wyniosła 5958, zaś średnia miesięczna liczba wizyt pracowników Białostockiego Hospicjum dla Dzieci u poszczególnych pacjentów - 16,4. Zespoły hospicjum pokonały 214 394 km, dojeżdżając do pacjentów.</p> <p>RODZICE NIE PONOSZĄ ŻADNYCH KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z POBYTEM DZIECKA W HOSPICJUM.</p> <p>Mali pacjenci Kliniki Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku.</p> <p>Fundacja opiekuje się również pacjentami Kliniki Onkologii i Hematologii Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Pomagamy rodzicom w leczeniu i rehabilitacji ich pociech. Nasi wolontariusze są prawie codziennie w Klinice, organizują gry i zabawy, prowadzą zajęcia plastyczne i muzyczne. Środa jest dniem szczególnym dla małych pacjentów w Klinice i nosi miano „szalonej środy”, a to za sprawą oczywiście naszych wolontariuszy, którzy zapewniają dzieciom szereg atrakcji. W pierwszą środę miesiąca – organizujemy kino na oddziale, druga środa jest zarezerwowana na wspólne gotowanie (własnoręczne przygotowanie pizzy, gofrów, tortilli, zapiekanek), trzecia - jest nazwana „artystyczną środą” - to czas na granie, śpiewanie i tańce. Ostatnia środa miesiąca to z kolei spotkanie z ciekawym gościem – zapraszamy aktorów, podróżników, sportowców, gwiazdy show – biznesu. Próbuje sprawić, by atmosfera świąt i uroczystości rodzinnych, które nasi pacjenci spędzają w szpitalu była jak najbardziej zbliżona do domowej, zapewniamy im prezenty i dobrą zabawę. Organizując imprezy związane z urodzinami, Mikołajkami, Dniem Dziecka, Świętami Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy - staramy się, by chociaż przez chwilę dzieci były szczęśliwe i zapomniały o chorobie.</p> <p>Pamiętamy też o naszych podopiecznych po zakończeniu leczenia w Klinice. W 2015r. - podobnie jak w latach ubiegłych - zorganizowaliśmy dwa turnusy rehabilitacyjne do Zakopanego – zimą i latem. Łącznie wzięło w nich udział 60 dzieci. W turnusach uczestniczą dzieci, które pokonały chorobę nowotworową jak też ich rodzeństwo.</p> <p>Organizowane przez nas turnusy mają na celu poprawę sprawności fizycznej i psychicznej, a także zdolności do zabawy, pracy oraz do brania czynnego udziału w życiu społecznym dzieci i młodzieży po odbytej chorobie nowotworowej. W szczególności zaś skupiamy się na poprawie ich stanu zdrowia,</p>
--	--

samopoczucia i sprawności fizycznej, wyrabianiu zaradności osobistej, samodzielności. Dzięki turnusom także umożliwiamy im pełen wypoczynek fizyczny i psychiczny, a dodatkowo wdrażamy do współdziałania, budujemy integrację grupy, kształcimy nabywanie umiejętności społecznych oraz uczymy zachowań prozdrowotnych, wraz z elementami „monitorowania” swojego stanu zdrowia po chorobie. W trakcie turnusów odbywają się badania lekarskie (wstępne i końcowe), a ich uczestnicy znajdują się pod stałą, całodobową opieką lekarską.

Wolontariat.

Wolontariusze pełnią niezwykle ważną rolę w codziennym wspieraniu rodzin naszych podopiecznych oraz ich integracji społecznej: odwiedzają regularnie pacjentów przebywających w Klinice Onkologii i hematologii UDSK i w domach podopiecznych Hospicjum. Współpracują również z Fundacją przy organizacji naszych projektów i przedsięwzięć – jak cykliczne imprezy dla rodzin podopiecznych Fundacji (spotkania grupy wsparcia w żałobie, zabawa choinkowa, Dzień Dziecka, ...). Dzięki temu odciążają rodziców naszych podopiecznych dając im chwilę wytchnienia i relaksu od całodobowej opieki nad dzieckiem. Współpracują również na co dzień z biurem Fundacji przy organizacji zbiórek publicznych a także wspierając je przy organizacji kwest, eventów, pakowaniu paczek świątecznych, wysyłce korespondencji i wielu innych czynnościach organizacyjnych. Fundacja „Pomóż Im” w 2015 r. zorganizowała kurs dla wolontariuszy, w celu promocji idei wolontariatu, wskazania różnorodnych form pomocy potrzebującym, edukacji z zakresu opieki paliatywno-hospicyjnej. Kurs przyciągnął 525 chętnych.

Wsparcie materialne.

Wspieramy również naszych podopiecznych w zakupie wszelkich niezbędnych do funkcjonowania rodziny rzeczy, tj. środki czystości, ubrania, podręczniki czy opał na zimę. Dostosowując warunki mieszkaniowe do potrzeb nieuleczalnie chorego dziecka, wykonujemy również remonty pomieszczeń w których ono przebywa. Szczęśliwa, normalnie funkcjonująca rodzina jest gwarantem skuteczności naszych działań medycznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	760	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	Prowadzenie NZO Białostockie Hospicjum dla Dzieci. Fundacja prowadzi jedyne w województwie Domowe Hospicjum dla Dzieci. Dzięki niemu	86.90.E

ee UK Eku 4

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

mali pacjenci nie są skazani na długotrwały i stresujący pobyt w szpitalu, ale mogą przebywać w swoich domach i odchodzić otoczeni miłością bliskich. Hospicyjnym podopiecznym zapewniamy specjalistyczną opiekę w domu, świadczoną przez pracujących w Fundacji: lekarzy, pielęgniarki, rehabilitantów, psychologów. Są również objęci wsparciem duchowym przez duszpasterzy. Zespoły lekarsko-pielęgniarskie są do dyspozycji pacjentów przez 24 godziny, 365 dni w roku. Pod naszą opieką znajduje się średnio 30 nieuleczalnie chorych dzieci. Pacjenci hospicjum dodatkowo otrzymują wsparcie Fundacji w zakresie zakupu leków, aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, materiałów higienicznych, materiałów opatrunkowych, środków antyseptycznych i jednorazowych. W miejscu, w którym kończy się rola personelu medycznego wkraczają psycholog i ksiądz, którzy poprzez organizację i prowadzenie grup wsparcia w żałobie pomagają rodzinom po stracie dziecka. Dodatkowo, rodziny pacjentów hospicyjnych mogą liczyć na pomoc naszego pracownika socjalnego oraz specjalisty ds. rodziny, którzy pomagają im w organizowaniu spraw urzędowo-

ed UK Jak AS

	administracyjnych, rodzinnych.	
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>Pomoc finansowa rodzicom w leczeniu i rehabilitacji dzieci z chorobą nowotworową i chorobami prowadzącymi do nieuchronnej śmierci.</p> <p>Pomoc finansowa i rzeczowa w zaadoptowaniu pomieszczeń do wymogów spowodowanych chorobą dziecka.</p> <p>Pomoc finansowa i rzeczowa w pogarszającej się sytuacji materialnej rodziny spowodowanej chorobą dziecka.</p> <p>Pomoc w załatwieniu spraw urzędowych, opieka prawna. Opieka psychologa, pracownika socjalnego i duszpasterza. W ramach opieki nad rodzinami podopiecznych Domowego Hospicjum dla Dzieci prowadzone są grupy wsparcia, skierowane do rodziców, którzy stracili dziecko oraz rodzeństwa w żałobie i rodzeństwa dzieci chorych. W 2015 r. opieką psychologiczną objęto 95 osób. Celem powstania grupy wsparcia dla rodziców po stracie dziecka było przede wszystkim umożliwienie im wspólnego przeżywania żałoby i uzyskania w ten sposób wsparcia na różnych jej etapach.</p> <p>Prowadzona jest również grupa wsparcia w Hospicjum Perinatalnym. W 2015 r. odbyło się 31 spotkań, w których uczestniczyło od 3 do 30 osób.</p> <p>Niejednokrotnie rodzice podkreślali, że spotkania w ramach</p>	88.99.Z

Edm. Uli *Stela 19* *[Signature]*

grupy uczyć ich życia na nowo, bez tych, którzy byli całym ich światem. Spotkania grupy wsparcia dla rodzeństwa to przede wszystkim integracja, zabawa, zajęcia terapeutyczne, rozmowa.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3,809,484.26 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,289,666.75 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	29,261.55 zł
e) Pozostałe przychody	1,490,555.96 zł